UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THANH BÌNH Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________ _______________________________________

Số:  218  /UBND-HC Thanh Bình, ngày 22  tháng 3 năm 2021
V/v huy động lao động, học sinh

dự Phiên giao dịch việc làm
tháng 3/2021 tại Trường Trung

cấp Thanh Bình

   Kính gửi:
- Phòng Lao động - TB&XH;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Các tổ chức chính trị - xã hội Huyện;
- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh Huyện;
- Các trường: THPT Thanh Bình 1, Thanh Bình 2,
THCS-THPT Tân Mỹ;
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 110/KH-SLĐTBXH ngày 31 tháng 12 năm 2020
của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức sàn
giao dịch việc làm năm 2021; Công văn số 383/SLĐTBXH-LĐVLBH ngày
22/3/2021 của Sở Lao động - TB&XH Tỉnh về việc vận động lao động tham dự
Phiên giao dịch việc làm tại Trường Trung cấp Thanh Bình.

Nhằm kịp thời tổ chức cho lao động và học sinh trên địa bàn có cơ hội
tiếp xúc với các doanh nghiệp về tuyển dụng lao động việc làm, học nghề, làm
việc có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng. Phiên giao dịch việc làm tổ chức
tại huyện vào thời gian và địa điểm sau:

- Thời gian: Từ 07 giờ đến 11 giờ 30 phút, ngày 26/3/2021 (Thứ sáu).
- Địa điểm: Tại Trường Trung cấp Thanh Bình (trụ sở mới, đường Võ

Văn Kiệt, khóm Tân Đông B, thị trấn Thanh Bình, huyện Thanh Bình, tỉnh
Đồng Tháp; cách ngã tư Thanh Bình - Tam Nông 01 km).

Để Phiên giao dịch việc làm tại huyện đạt hiệu quả, Uỷ ban nhân dân
Huyện yêu cầu:
 1. Phòng Lao động - TB&XH

- Phối hợp với Trung tâm dịch vụ việc làm Tỉnh, Trường Trung cấp
Thanh Bình xây dựng Kế hoạch tổ chức Phiên giao dịch việc làm tại huyện;
tham gia chuẩn bị cơ sở vật chất, bàn ghế, trang trí khánh tiết, bố trí nơi rửa tay
sát khuẩn…phục vụ tổ chức phiên giao dịch việc làm.

- Tổng hợp danh sách lao động và học sinh tham dự gửi về Trung tâm
Dịch vụ việc làm Tỉnh.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh Huyện treo
băng ron, tuyên truyền trên Đài truyền thanh huyện, Trạm truyền thanh các xã,
thị trấn về nội dung phiên giao dịch việc làm để người lao động nắm, tham gia.

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo
Phối hợp với các trường THCS huy động học sinh khối lớp 9 tham dự, trong

đó: Trường THCS Thanh Bình 30 học sinh; THCS Tân Thạnh 30 học sinh; THCS
Tân Phú 30 học sinh; THCS An Phong 30 học sinh; THCS Bình Thành 30 học
sinh; THCS Bình Tấn 30 học sinh.

 3. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh Huyện
 Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH Huyện trong việc chọn địa điểm

treo băng ron tuyên truyền; đồng thời, tuyên truyền trên Đài truyền thanh Huyện,
Trạm Truyền thanh các xã, thị trấn về phiên giao dịch việc làm.

4. Các Trường THPT Thanh Bình 1, THPT Thanh Bình 2 và Trường
THCS - THPT Tân Mỹ: huy động học sinh lớp 12 tham dự Phiên giao dịch
việc làm, trong đó Trường THPT Thanh Bình 1 là 50 học sinh, THPT Thanh
Bình 2 là 30 học sinh; Trường THCS - THPT Tân Mỹ huy động 20 học sinh lớp
9 tham gia.

 5. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn
Tuyên truyền, vận động người lao động trên địa bàn; người lao động bị ngừng

việc do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19 chưa có việc làm…Trong đó, mỗi xã, thị
trấn huy động từ 10 lao động trở lên và cử cán bộ theo dõi, quản lý lao động. Riêng
UBND thị trấn Thanh Bình bố trí cử 02 chiến sĩ Công an tham gia bảo vệ trong quá
trình diễn ra phiên giao dịch việc làm.

 6. Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội Huyện: tuyên truyền phối hợp với
UBND các xã, thị trấn vận động đoàn viên, hội viên tham dự.

Các đơn vị gửi danh sách lao động và học sinh tham dự phiên giao dịch việc
làm về UBND Huyện (qua Phòng Lao động- TB&XH, tại địa chỉ mail
nguyenthaihoc04@gmail.com) chậm nhất là ngày 24/3/2021 để tổng hợp báo cáo
về Tỉnh.

Yêu cầu các đơn vị nêu trên thực hiện tốt nội dung Công văn này. Lưu ý:
Để đảm bảo phòng, chống dịch bệnh Covid-19, đề nghị các đơn vị thông báo
cho học sinh và người lao động mang khẩu trang khi đến phiên giao dịch việc
làm. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị thông tin về
Uỷ ban nhân dân Huyện (qua Phòng Lao động - TB&XH) để được giải quyết
kịp thời./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- CT, các P.CT/UBND Huyện;
- Trường Trung cấp Thanh Bình;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT, LĐTB.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Phụng

		2021-03-22T11:14:12+0700
	Việt Nam
	Phan Văn Phụng<pvphung.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-22T11:14:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!